Нижнетанайский сельский Совет депутатов
Дзержинского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
с. Нижний Танай
25.03.2025                                                                                                      № 29-214Р

О  внесении изменений в Решение Нижнетанайского сельского Совета депутатов №9-74Р от 23.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в границах Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 31. 07.2020 № 248-ФЗ « О государственном контроле (надзоре)  и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава муниципального образования Нижнетанайский сельсовет Дзержинского района Красноярского края, Нижнетанайский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Нижнетанайского сельского Совета депутатов №9-74Р от 23.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в границах Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края» следующие изменения:
	1.1 Приложение № 1 к Положению о муниципальном лесном контроле в границах Нижнетанайского сельсовета раздел «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края
муниципального лесного контроля» дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11. Увеличение на 30 процентов и более объемов использования лесов (фактических объемов заготовки лесных ресурсов по их видам) по данным отчета об использовании лесов по итогам отчетного календарного года в сравнении со среднегодовой величиной фактического использования лесов (фактических объемов заготовки лесных ресурсов по их видам) за четыре календарных года, предшествующих отчетному году представления лицами, осуществляющими использование лесов, в соответствии со статьей 49 Лесного кодекса таких данных, в случае отсутствия у уполномоченного на осуществление федерального государственного лесного контроля (надзора) в соответствии со статьей 96 Лесного кодекса органа информации об опасных природных либо техногенных воздействиях, стихийных или иных бедствиях, изменениях документов лесного планирования и правоустанавливающих документов на лесной участок, которые повлекли указанное изменение объемов использования лесов»
2. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Нижнетанайского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: adm-nt.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
Глава Нижнетанайского сельсовета                                                     К.Ю. Хромов

image1.png